
 

हाउिसंग ए̜ ड अबŊन डेवलपमŐट कापŖरेशन िलिमटेड  
(भारत सरकार का उपŢम) 

हडको Ɨेũीय कायाŊलय, भोपाल 
पयाŊवास भवन, ɰॉक-3, जेल रोड, भोपाल (मŮ) दूरभाष। नंबर -0755-4271944 

 
 

अचल संपिȅयो ं की ई-नीलामी से िबŢी के िलए सावŊजिनक सूचना 

 
आम जनता को यह सूचना दी जाती है िक हाउिसंग एंड अबŊन डेवलपमŐट कॉरपोरेशन िलिमटेड (हडको) 
भोपाल मŐ हडको के ˢािमȕ वाले 6 ɢैटो ंको ई-नीलामी के माȯम से बेचने का Ůˑाव करता है। 
संपिȅयो ंका िववरण नीचे िदया गया है: 

संपिȅ का पता 
Property Address 

पᲵा अिधकार 
उपल᭣ध ह-ै 
Lease 
rights 
available 
up to  
 

िनᳶमᭅत 
ᭃेᮢ (वगᭅ 
फुट) 
 
Built-up 
Area 
(Sq.Ft) 
 
 

संरिᭃत 
कᳱमत 
(ᱧ.) 
Reserve 
Price (Rs) 
 

बयाना 
रािश जमा 
(ᱧपय)े 
Earnest 
Money 
Deposit 
(Rs) 
 
 

ईएमडी जमा करने वाले 
खाते का िववरण 
EMD Submission 
Account Details 
 
 

ई-नीलामी कᳱ 
ितिथ/समय 
Date/Time of                             
e-Auction 
 
 

ɢैट नंबर एच-1/2 ɰॉक-बी, सांची कॉ̱ɘेƛ, बोडŊ 
ऑिफस ˍायर, एमपी नगर, भोपाल 
 

21.09.2034 978.94 41,61,000 4,16,100 िहतŤाही का नाम 
: हडको िलिमटेड 
बœक का नाम: 
एचडीएफसी बœक 
शाखा: के जी मागŊ, नई 
िदʟी 
आईएफएससी कोड: 
एचडीएफसी0000003 
चालू खाता संƥा : 
00030350017801 
 
Name of the 
Beneficiary : HUDCO 
Limited 
Name of the Bank : 
HDFC Bank 
Branch : K G Marg, 
New Delhi 
IFSC Code : 
HDFC0000003 
Current Account 
Number : 
00030350017801 

िदनांक: 
05/02/2025 
 
समय: 11:00 
बजे से 1:00 
बजे दोपहर 
तक  10 िमनट 
के असीिमत 
िव̾ तार के साथ 
होगा  
 
Date: 
05/02/2025 
 
Time :           
11:00 hours 
to 13:00 
hours with 
auto time 
extension of 
10 minutes 
each till the 
sale is 
completed 

ɢैट नंबर एच-1/8 ɰॉक-बी, सांची कॉ̱ɘेƛ, बोडŊ 
ऑिफस ˍायर, एमपी नगर, भोपाल 
 

17.08.2034 978.94 41,12,000 4,11,200 

ɢैट नंबर एम-803, िवजय ˑंभ, एम पी नगर, भोपाल 
 

28.10.2034 760.19 50,76,000 5,07,600 

ɢैट नंबर एम-805, िवजय ˑंभ, एम पी नगर, भोपाल 
 

19.02.2027 950.59 56,48,000 5,64,800 

ɢैट नंबर एम-1001, िवजय ˑंभ, एम पी नगर, भोपाल 
 

19.02.2027 760.19 50,46,000 5,04,600 

ɢैट नंबर एम-1002, िवजय ˑंभ, एम पी नगर, भोपाल 
 

19.02.2027 760.19 50,46,000 5,04,600 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

िनयम एवं शतŒ: 
1. संपिȅयो ंको "जैसा है जहां है के आधार पर, जैसा है जो है के आधार पर" और जो भी है के 

आधार पर”  बेचा जा रहा है। 
 

2. आरिƗत मूʞ से कम पर संपिȅ नही ंबेची जाएगी 
                    

3. संपिȅ हडको के अिधकृत अिधकारी की देखरेख मŐ Šडको के अनुमोिदत ई-नीलामी सेवा 

Ůदाता M/s RailTel Corporation of India Ltd. के माȯम से ई-नीलामी Ȫारा बेची जाएगी। 

4. ई-नीलामी मŐ भाग लेने के िलए बोलीदाताओ ंको िनɻिलİखत भुगतान सीधे RailTel को केवल ई-

िनिवदा पोटŊल के माȯम से करना होगा। (https://hudcoauction.enivida.com) 

िववरण  Ůभार 

सभी बोलीदाताओ/ंŮितभािगयो ंȪारा ŮितवषŊ 

देय पंजीकरण शुʋ 

 Ŝ. 2,500/- (केवल दो हजार 

पांच सौ ŝपये) 

Ůित वषŊ 
             

सभी भाग लेने वाले िवŢेताओ/ंखरीदारो ं

Ȫारा Ůित इवŐट आइटम/साइट/आिद Ȫारा 

देय भागीदारी शुʋ। 
 

Ŝ. 15000/- (ŝपये पंūह हजार 

माũ) 

 
5. बोलीदाताओं को हडको के िनिदŊʼ खाते (Designated Account)  मŐ आरिƗत मूʞ का 10% 

की दर से बयाना रािश जमा करना आवʴक है। 
 

6. बोिलयां Ůासंिगक िववरण और दˑावेजो ंके साथ िनधाŊįरत Ůाŝप मŐ पोटŊल 
https://hudcoauction.enivida.com के माȯम से केवल 'ऑनलाइन' Ůˑुत की जाएंगी। 

 

7. संपिȅयो ंकी िबŢी केवल https://hudcoauction.enivida.com पोटŊल के माȯम से 'ऑन 
लाइन ई-नीलामी' के माȯम से होगी। 
 

8. M/s RailTel Corporation of India Ltd. बोलीदाताओ ंको ई-बोली ŮिŢया पर ŮिशƗण 
Ůदान करेगा। 

 



 

9. ई-नीलामी पोटŊल मŐ पंजीकरण, लॉिगन आईडी और पासवडŊ बनाना, ईएमडी भुगतान, डेटा 
अपलोड करना, बोली जमा करना, ई-बोली ŮिŢया पर ŮिशƗण आिद के संबंध मŐ मागŊदशŊन के 
िलए, इǅुक बोलीदाता िनɻिलİखत RailTel  अिधकाįरयो ं से भी संपकŊ  कर सकते हœ:  ŵी 
अिभषेक कुमार @8448288984 और ŵी आशुतोषकुमार@9355030621। बोलीदाता   ŵी 
अशोक पटेल. संयुƅ महाŮबंधक(पįर.), हडको Ɨेũीय कायाŊलय, भोपाल (मोबाइल नंबर: 
9558814965 ) से  भी  संपकŊ  कर सकते हœ।  
 

10. ई-नीलामी 05.02.2025 को 11.00 बजे से 1.00 बजे दोपहर तक िबŢी पूरी होने तक Ůȑेक 10 
िमनट के ऑटो समय िवˑार के साथ आयोिजत की जाएगी। 

  

11. सफल बोली लगाने वाले को अपनी बयाना रािश जमा करने के 7 िदनो ंके भीतर सफल बोली 
रािश का 20% जमा करना होगा, अɊथा उसकी बयाना रािश जɧ कर ली जाएगी। 

 
12. शेष रािश अथाŊत सफल बोली रािश का 80% सफल बोलीदाता को नीलामी की तारीख से 45 

िदनो ंके भीतर जमा करना होगा और यिद वह ऐसा करने मŐ िवफल रहता है तो उसके Ȫारा जमा 
की गई रािश जɧ कर ली जाएगी। 
 

13. असफल बोलीदाताओ ंकी बयाना रािश िबŢी की पुिʼ की तारीख से 45 िदनो ंके भीतर वापस 
कर दी जाएगी। 

 
14. ई-नीलामी का आवेदक/सह-आवेदक सƗम हो तथा वयˋता की आयु (18 वषŊ) Ůाɑ कर 

चुका हो। 
 

15. वे सभी भारतीय/अिनवासी भारतीय, िजɎŐ भारत सरकार या राǛ सरकार Ȫारा िकसी भी 
िविशʼ िनयम के तहत राǛ मŐ कोई अचल संपिȅ खरीदने से िकसी भी तरह से Ůितबंिधत नही ं
िकया गया है, वे ई-नीलामी मŐ भाग लेने के पाũ होगें। 

 
16. भाग लेने के इǅुक ʩİƅयो ंको एक पासपोटŊ आकार का फोटो और फोटो पहचान पũ की  

एक Ůित जमा करना आवʴक है। 
 

17. संपिȅयो ंका िनरीƗण : संपिȅ का िववरण हडको Ɨेũीय कायाŊलय, भोपाल से Ůाɑ िकया जा 
सकता है। संपिȅयो ंका िनरीƗण िदनांक 20.01.2025 को Ůातः  11.00 बजे आयोिजत िकया 
गया है। िववरण के िलए कृपया ŵी अशोक पटेल. संयुƅ महाŮबंधक (पįर.), मोबाइल नंबर: 
9558814965 से संपकŊ  करŐ । 
 

18. ɢैटो ंके हˑांतरण के िलए सभी शुʋ जैसे ̾थानांतरण शुʋ, ːांप शुʋ आिद सफल 
बोलीदाताओं Ȫारा अपने नाम पर संपिȅ हˑांतįरत करने के िलए वहन िकए जाने हœ। 

 
 

 



19.  Ůािधकृत अिधकारी की सवŖȅम जानकारी और जानकारी के अनुसार, संपिȅ पर कोई भार नही ं
है। हालाँिक, इǅुक बोलीदाताओं को बाधाओ,ं संपिȅ के शीषŊक आिद के बारे मŐ अपनी ˢतंũ 
पूछताछ करनी चािहए और खुद को संतुʼ करना चािहए। 

 
20. ईएमडी के िबना और/या आरिƗत मूʞ से कम बोली वाली बोिलयो ंपर िवचार नही ंिकया 

                 जाएगा। 
 
 

21. Ůािधकृत अिधकारी के पास (i) नीलामी को रȞ/̾थिगत करने या (ii) िबना कारण बताए िकसी या 
सभी बोिलयो ंको ˢीकार या अˢीकार करने का अिधकार सुरिƗत है। 

 
 

 
                                                                Ůािधकृत अिधकारी 
 

                                                                                                   


